
法人情報等の共有に関するお知らせ 

お客さま各位  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、ご高承のとおり、私たち「フィデアホールディングスグループ（以下、「当

グループ」）」は、地域に密着した「広域金融グループ」として、お客さまの高い満

足と地域の発展のために、上質な「金融情報サービス」を提供し、ともに発展し続け

たいと考えております。  

そこで、これまで以上にお客さまのニーズに迅速かつ的確にお応えしていくため

に、下記の当グループ各社のいずれかとお取引のある個人を除いた法人等のお客さま

に関して、お取引に関して知り得た情報（以下、「法人情報等」）を相互に共有し、

これを利用させていただきたいと考えております。  

当グループでは、法人情報等の共有にあたり、厳正な取扱いを実施するとともに正確

性・機密性の保持に努めてまいりますので、引き続き当グループをご愛顧お引き立て

賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

なお、「個人情報の保護に関する法律」に基づく「個人情報の共同利用」につきま

しては、別途公表しておりますとおり、引き続き実施してまいりますので、ご承知お

きいただきますようお願い申し上げます。  

敬具  

記 

 

１．情報を共有するグループ各社  

法人情報等を共有し、利用させていただく会社の名称は次のとおりです。  

フィデアホールディングス株式会社  

株式会社荘内銀行  

株式会社北都銀行  

株式会社フィデアキャピタル  

株式会社フィデア情報総研  

フィデアリース株式会社  

フィデアエナジー株式会社 

 

２．情報を共有する目的  

(1) 総合的な金融サービスによるご案内・ご提案のため  

(2) リスク管理等による総合的なグループ全体の経営管理のため  

(3) グループの連結決算処理のため  

(4) その他、お客さまとのお取引を適切かつ円滑に履行するため  



３．共有する法人情報等の種類  

(1) お客さまの名称、住所、設立年月日、電話番号、業種等の基本情報  

(2) お取引に関する情報  

(3) お取引経緯・お取引ニーズに関する情報  

(4) 資産・負債に関する情報  

(5) 与信判断およびリスク管理に関する情報  

(6) 経営管理に関する情報  

 

４．情報の利用・管理  

(1) 共有させていただく法人情報等は、必要最小限の範囲とし、上記の利用目的以外

には利用いたしません。  

(2) 法人情報等は、法令上必要な場合およびお客さまの同意がある場合を除いて、当

グループ外の第三者に提供いたしません。  

(3) お客さまより情報の共有を行わないよう、ご要請をいただいた場合には、情報の

共有は行いません。ただし、当グループの連結決算やリスク管理に必要な場合等

につきましては、共有させていただきます。  

(4) 法人情報等の共有にご異議のある方は、お取引いただいております各社の窓口ま

でお申し出ください。特段のお申し出がない場合には、ご同意いただいたものと

して取扱わせていただきます。  

 

５．お問い合わせ窓口  

ご不明な点につきましては、お取引いただいております各社の窓口までお問い合わ

せいただきますようお願い申し上げます。  

２０２４年１１月  

フィデアカード株式会社 


